
República de Colombia 

.-------
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SECRETARIA JURIDICA 

iterod y Orden 

Ministerio de Hacienda y Crédito Público 

DECRETO 2411. 

-wa  

Aprobó g • L A 

30 DIC 2019 
Por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2020, se detallan las 

apropiaciones y se clasifican y definen los gastos 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En ejercicio de las facultades constitucionales y legales, en especial 
las que le confiere el articulo 67 del Estatuto Orgánico del Presupuesto, y 

CONSIDERANDO: • 

Que el articulo 67 del Estatuto Orgánico del Presupuesto General de la Nación faculta al Gobierno Nacional para 
dictar el Decreto de Liquidación del Presupuesto General de la Nación; 

Que el citado articulo establece que el Decreto se acompañará con un anexo que tendrá el detalle del gasto para 
el año fiscal respectivo; 

Que el articulo 20 de la Ley 2008 de 2019 'Por la cual se decreta el presupuesto de rentas y recursos de capital y 
ley de apropiaciones para la vigencia fiscal del le de enema! 31 de diciembre de 2020° f acuita al Gobierno Nacional 
para que en el Decreto de liquidación clasifique los ingresos y gastos y defina estos últimos; 

Que el articulo 209 de la Constitución Política señala que la función administrativa está al servicio de los intereses 
generales y se desarrolla con fundamento en los principios de eficacia, eoonomia y celeridad, entre otros; 

DECRETA 

PRIMERA PARTE 

ARTICULO 1. PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL. Fíjense los cómputos del presupuesto 
de rentas y recursos de capital del Tesoro de la Nación para la vigencia fiscal del la de enero al 31 de diciembre de 
2020, en la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y UN BILLONES SETECIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS ONCE MIL SETECIENTÓS CUARENTA Y UN PESOS MONEDA 
LEGAL ($271,713,994,711,741), según el siguiente detalle: 

RENTAS DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 

CONCEPTO TOTAL 

I • INGRESOS DEL PRESUPUESTO NACIONAL 255,230,779,04969 

1 INGRESOS CORRIENTES DE LA NACIÓN 159,366.960,003,000 
2 RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACIÓN 81,265,594,E47,948 
5 CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE U1 NACIÓN 2,246,823,131,586 
s FONDOS ESPECULES DE LA NACIÓN 12,351.401.246,435 

II • INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 16,413,215,6E15,772 

0209 AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL DE COLOMBIA, APC • COLOMBIA 

31012. RECURSOS DE CAPITAL 66,654,230,000 



DECRETO 
2411 

DE, Página 3 de 317 

Continuación del Anexo del Decreto "Por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación para 
la vigencia fiscal de 2020, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos". 

ANEXO - PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN - 2020 

CFA SUBC ODIO ORD 
PROG SUBP PROY SPRY — REC CONCEPTO APORTE RECURSOS 

NACIONAL PROPIOS TOTAL 

0101 1909 3 DESARROLLO DE ESTRATEGIAS PARA 1.150,000,000 1150.000010 
LA GENERACIÓN Y SOCIALIZACIÓN DE 
LA INFORMACIÓN LEGISLATIVA A 
NIVEL NACIONAL 

10 RECURSOS CORRIENTES 1,130,0012000 1,150,000,000 

0199 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN 39.572,900,257 39,5/2,900,257 
Y DIRECCIÓN DEL SECTOR 
CONGRESO DE LA REPÚBLICA 

0199 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 39,572,900.257 39,572,900,257 

0199 1000 6 MEJORAMIENTO DE LAS 12,922,900,257 12.922.900257 
CONDICIONES DE SEGURIDAD Y 
OPORTUNIDAD EN LOS 
DESPLAZAMIENTOS DE LOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DEL SENADO 
DE LA REPÚBLICA NACIONAL 

10 RECURSOS CORRIENTES 12,922.900337 12.922.930.257 

0199 WOO 7 FORTALECIMIENTO Y 7600.000.000 7,600,000.000 
ACTUALIZACIÓN DE LOS SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN Y DE LA PLATAFORMA 
TECNOLÓGICA DEL SENADO DE LA 
REPÚBLICA EN EL TERRITORIO 
NACIONAL 

10 RECURSOS CORRIENTES 7,600,000,000 7.600,000,000 

0199 1000 8 AMPLIACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL 4.400,000,000 4,400,003.000 
SISTEMA INTEGRADO DE SEGURIDAD 
DEL CONGRESO EN EL TERRITORIO 
NACIONAL 

10 RECURSOS CORRIENTES 4,400,000.000 4,400,000,000 

0199 1000 9 RESTAURACION DE LAS SEDES DEL 12,000,000.000 I 2,000,000,000 
SENADO DE LA REPUBLICA. A NIVEL 
NACIONAL 

W RECURSOS CORRIENTES 12,000,000,000 12,000,000.000 

0199 1000 10 ADECUACIÓN DE LA 2,630,0130,000 2.650,000,000 
INFRAESTRUCTURA FISICA DEL 
SENADO DE LA REPÚBLICA, A NIVEL 
NACIONAL 

10 RECURSOS CORRIENTES 2,650,900.000 2,650.000,000 

UNIDAD: 010102 

CÁMARA DE REPRESENTANTES 42,911,229.301 42,911.229,311 

0199 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN 42.911229,301 42,911.229,301 
Y DIRECCIÓN DEL SECTOR 
CONGRESO DE LA REPÚBLICA 

0199 1000 INTERSUBSEaORIAL GOBIERNO 42,911229.301 42,911.329,301 

0199 1000 2 MEJORAMIENTO DE LAS 41,168.229,301 41.1.61,229.301 
CONDICIONES DE SEGURIDAD Y 
PROTECCIÓN EN LOS 
DESPLAZAMIENTOS DE LOS 
REPRESENTANTES A LA CÁMARA 
NACIONAL 

10 RECURSOS CORRIENTES 41,568,229,301 41,861,229,301 

O I /o 1000 4 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE 1.050.000,000 1.050.000,000 
GESTION DOCUMENTAL Y DE LA 
INFORMACION EN LA CAMARA DE 
REPRESENTANTES BOGOTA 

10 RECURSOS COREE/NIES 1,030,000,003 1,030,000.000 

SECCION: 0201 Y  

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

A. FUNCIONAMIENTO I69,622,000,000 169,622,000,000 

UNIDAD:020101 • 

GESTION GENERAL 169,622,900,000 169.622.000,000 

GASTOS DE PERSONAL 003,502,000,000 103,503,000,000 

TOTAL PRESUPUESTO 222.262,714,247 222462,714,248 



DECRETO 2411 DE Página 4 de 317 

Continuación del Anexo del Decreto "Por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación para 
la vigencia fiscal de 2020, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos", 

ANEXO - PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION -2020 

CIA SUBC 01310 ORO 
PRO(' SUBP PROY SPRY — 

REC CONCEPTO APORTE RECURSOS 
NACIONAL PROPIOS 

TOTAL 

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 103,503,003,040 103,503,000.003 

01 01 01 SALARIO 65,544000,000 65,544,000,000 

10 RECURSOS CORRIENTES 63,541,000000 65,544,000,000 

01 01 9 CONTRIBUCIONES INHERENTES ALA 21,410,000.000 21.480,0130.000 
NÓMINA . 

10 RECURSOS CORRIENTES 21.410,000,000 21.110,000000 

01 01 01 REMUNERACIONES NO 16,479,000.002 16,479,0E0000 
CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL 

10 RECURSOS CORRIENTES 16,179,000000 16.479,000,000 

02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y 43,451,000.000 43,451,000,000 
SERVICIOS 

02 01 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 541,000.000 541.002,000 
FINANCIEROS 

10 RECURSOS CORRIENTES $41,000.000 511.000,000 

02 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 42.910.000.000 42.910.000,000 
ACTIVOS 

10 RECURSOS CORRIENTES 42.910,000,000 42.910,000,000 

cu TRANSFERENCIAS CORRIENTES 21,901000,000 21,901.000,030 

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 20.830.1390,000 20030.000.000 

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PON 20,130,000,000 20.830,030000 

03 03 01 051 FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES 10.609,000000 10009,000,000 
PARA LA PAZ . PROGRAMA 
DESMOVILIZADOS 

10 RECURSOS CORRIENTES 10.609,000,000 10.609,000,000 

03 01 01 052 PLAN DE PROMOCION DE COLOMBIA 1,160,000.000 1,160,000.000 
EN EL EXTERIOR 

10 RECURSOS CORRIENTES 1.160,000,000 1,160.000,000 

03 03 01 077 TRANSFERENCIAS PARA LA 7,210000,000 7,210000,000 
ESTRATEGIA DE INTERACCIÓN Y 
DIÁLOGO PERMANENTE ENTRE LAS 
AUTORIDADES DEL ORDEN 
TERRITORIAL. GOBIERNO NACIONAL 
Y LOS CIUDADANOS 

10 RECURSOS CORRIENTES 7.210000,000 7,210,000,000 

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS • 1,151,000.000 1,851.000,000 
DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO 
DGPPN 

10 RECURSOS CORRIENTES 1,851000,000 1,151,000.000 

03 04 PRESTACIONES SOCIALES 137.000.000 137.000,000 

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES 137,000.000 137,000.000 
RELACIONADAS CON EL EMPLEO 

03 01 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE I 37.000,000 137,000000 
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE 
PENSIONES) 

10 RECURSOS CORRIENTES 137.000.000 137.000000 

03 01 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE 321.000,000 321.000,000 
EDUCACIÓN 

03 08 01 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE 321,000000 321,000.000 

EDUCACIÓN 

03 06 01 002 TRANSFERENCIA CONVENIOS 10ETEX 321,000,000 321,000000 

10 RECURSOS CORRIENTES 321.000,000 321.000,000 

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 613.000000 613,000,000 

03 10 01 FALLOS NACIONALES 613.000,000 613,1300,000 

03 10 01 001 SENTENCIAS 613.000,000 613,001000 

10 RECURSOS CORRIENTES 613.000,000 613,000.000 

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 767.000,000 767,000,000 

SANCIONES 11 INTERESES DE MORA 

08 01 IMPUESTOS 214,000,000 214.000,000 

10 RECURSOS CORRIENTES 214,000,000 214,000000 

08 03 TASAS Y DERECHOS 66,000,000 66,150.020 

ADMINISTRATIVOS 



DECRETO 2411 DE Página 5 de 317 

Continuación del Anexo del Decreto "Por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación para 
la vigencia fiscal de 2020, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos". 

ANEXO - PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2020 

CTA SUBC OBJG ORD , 
PROG SUBP PROY SPRY CONCEPTO APORTE RECURSOS 

NACIONAL PROPIOS 
TOTAL 

M RECURSOS CORRIENTES 66,000,000 66,000.000 

08 04 CONTRIBUCIONES 487,000,000 417,000,000 

08 01 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y 149,000E00 449,000,000 
AUD1TAJE 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 449,000E00 449.000,400 

08 04 03 CONTRIBUCIÓN NACIONAL DE 38.000.000 38.000,000 
VALORIZACIÓN 

10 RECURSOS CORRIENTES 38,000.000 38.000.003 

C. 1NVERSION 52,640.714,148 51,640,714,248 

UNIDAD: 020101 

GESTION GENERAL 52.640,714,248 52.640,714,248 

0201 ARTICULACIÓN Y 2,540,649.000 2,540,649,000 
FORTALECIMIENTO DE LA 
RESPUESTA DEL ESTADO EN 
MATERIA DE DERECHOS HUMANOS 
DESDE EL SECTOR PRESIDENCIA 

0201 H/00 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 2,540.649,000 2,540,649,000 

0201 1000 3 DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DEL 905E62,310 905,862,310 
SISTEMA NACIONAL DE 
INFORMACIÓN PARA EL 
SEGUIMIENTO. MONITORE° Y 
EVALUACIÓN DE LA POLITICA 
PÚBLICA INTEGRAL EN DERECHOS 
HUMANOS NACIONAL 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 903,863,310 905,862E10 

0201 1000 4 FORTALECIMIENTO DE LAS 500,000,000 500.100.000 
ENTIDADES DEL ESTADO QUE 
CONFORMAN EL SISTEMA NACIONAL 
DE DERECHOS HUMANOS Y DIH PARA 
DISEÑAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR 
LA POLITICA INTEGRAL se LA 
MATERIA. Y CONSTRUIR UNA 
CULTURA DE DERECHOS HUMANOS Y 
DIH. NACIONAL 

11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 5170,030,000 500.030.000 

0201 1000 5 DESARROLLO DE LA POLITICA 1,134.786,690 1.134.786E90 
1NTERSECTORIAL DE PREVENCIÓN 
DEL RECLUTAMIENTO. UTILIZACIÓN. 
USO Y VIOLENCIA SEXUAL DE NIÑOS. 
NIÑAS Y ADOLESCENTES POR PARTE 
DE GRUPOS ARMADOS AL MARGEN DE 
A LEY Y GRUPOS DELICTIVOS 
ORGANIZADOS NACIONAL 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 1.134,786,690 1334,716,600 

0203 CONSOLIDACIÓN DE LA LUCHA 2,700,100,000 2,700,000,000 
CONTRA LA CORRUPCIÓN pupa EL 
SECTOR PRESIDENCIA 

0203 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 2,700,000.000 2.700.000,000 

2.703,000.0M 0203 1000 2 FORTALECIMIENTO DE LA 2,70E0110E00 
INSTITUCIONALIDAD. LAS 
HERRAMIENTAS Y LOS MECANISMOS 
PARA LA PROMOCIÓN Y GARANTIA DE 
LA TRANSPARENCIA. ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA Y LUCHA 
CONTRA LA CORRUPCIÓN A NIVEL 
NACIONAL 

11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 2,701030E00 2.716,000,030 

0204 GESTIÓN PARA IMPULSAR EL 14,736,636,563 14,736,636,563 
DESARROLLO INTEGRAL DE LOS Y 
LAS JÓVENES DESDE ELSECTOR 
PRESIDENCIA 

0204 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 4,136,636.563 14,736E36E63 

0201 1000 3 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LOS 7,736,636E63 1E36,636,563 
JOVENES A OPORTUNIDADES PARA EL 
EJERCICIO PLENO DE SU ClUDADANIA 
A NIVEL NACIONAL 

7,736,616.563 II OTROS RECURSOS DEL TESORO 7,716,636.563 



DECRETO 2411 DE Página 6 de 317 

Continuación del Anexo del Decreto "Por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación para 
la vigencia fiscsil de 2020, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gasto?. 

ANEXO • PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION • 2020 

CTA SUBC ODIO ORD 
PROG SUBP PROY SPRY '''"1" CONCEPTO APORTE RECURSOS 

NACIONAL PROPIOS TOTAL 

0204 1000 4 APOYO A LAS ACCIONES PARA EL 5,000,000.000 5,000,000.000 
DESARROLLO INTEGRAL Y EL 
EJERCICIO PLENO DE LOS DERECHOS 
DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y 
ADOLESCENTES EN LOS TERRITORIOS 
NACIONAL 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 5,000,000,000 5,090,000,000 

0204 1000 5 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LAS 2.000000.000 2.003.000,000 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD A LA 
OFERTA INSTITUCIONAL NACIONAL 

II OTROS RECURSOS DEI. TESORO 2,000.000,000 2.000.000,000 

0205 FORTALECIMIENTO DE LAS 3,669,000,000 3,669,000,000 
CAPACIDADES INSTITUCIONALES EN 
TRANSVERSA LIZACIÓN DEL 
ENFOQUE DE GÉNERO DENTRO DE 
LAS ENTIDADES DE LOS NIVELES 
NACIONAL Y TERRITORIAL DESDE 
EL SECTOR PRESIDENCIA 

0205 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 3,669,000.100 3,669,000.000 

0205 1000 • 21 IMPLEMENTACIÓN DE LOS ENFOQUES 3469,000,000 3,669.000,000 
DE GÉNERO E INTERSECCIONALIDAD 
EN LA GESTIÓN PÚBLICA A NIVEL 
NACIONAL 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 3,669,000,000 3,669000030 

0206 ACCIÓN iirrscrua.corerm MINAS 5,51E499.7E2 5.517.499,712 
ANTIPERSONAL COMO MECANISMO 
DE TRANSICIÓN HACIA LA PAZ 
TERRITORIAL DESDE EL SECTOR 
PRESIDENCIA 

0206 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 5,517,499,782 5,517,499.782 

0206 1000 2 CONSOLIDACIÓN DE LA ACCIÓN 5.517,499,782 5.517.499182 
INTEGRAL CONTRA MINAS 
ANTIPERSONAL EN EL MARCO DEL 
POSCONfLICTO A NIVEL NACIONAL 

1 1 OTROS RECURSOS DEL TESORO 5,517,499.782 5,517.499,712 

0214 FORTALECIMIENTO DE LAS 14,444,3611.372 14,444,266.372 
CAPACIDADES DE ARTICULACIÓN 
ESTRATÉGICA. MODERNIZACIÓN, 
EFICIENCIA ADMINISTRATIVA, 
TRANSPARENCIA V' ACCESO A LA 
INFORMACIÓN DESDE EL SECTOR 
PRESIDENCIA 

0214 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 14,444,214.372 14.444.268,372 

0214 1000 1 FORTALECIMIENTO DE LAS 14,444,268,372 I4,444.268.372 
CAPACIDADES DE GESTIÓN 
ESTRATÉGICA DEL SECTOR PUBLICO 
NACIONAL 

13 RECURSOS DEL CREDITO EXTERNO 14.025.381.372 14,025,381.372 
PREVIA AUTORIZACION 

14 PRESTAMOS DESTINACIÓN 418,880,000 418,880000 
ESPECIFICA 

0299 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN 9,032,660,531 9,032,640,53! 
Y DIRECCIÓN DEL SECTOR 
PRESIDENCIA 

0299 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 9,032,6450531 9.032060.531 

0299 1000 4 FORTALECIMIENTO Y PROTECCIÓN DE 2.500,000000 2,500000,000 
LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
DE LA PRESIDENCIA DE LA 
REPÚBLICA EN CARTAGENA, 
BOGOTÁ. SOPÓ 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 2.500,000,000 2,500,600.000 

0299 1000 5
, 

MEJORAMIENTO EN LA 2,082,660.531 2,082060.531 
ORGANIZACIÓN TÉCNICA DEL 
ARCHIVO CENTRAL DEL DAPRE A 
NIVEL BOGOTÁ 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 2,082.660,531 2,082,660.531 

0299 i 000 6 FORTALECIMIENTO DE LA 4,450,000,000 4.450,000,000 
PLATAFORMA DE TIC DEL 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
DE LA PRESIDENCIA DE LA 
REPÚBLICA EN LAS SEDES DE 
BOGOTA. CARTAGENA, SOPÓ 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 4,450,000,000 4,450,000,003 



DECRETO 2411 DE Página 316 de 317 

Continuación del Anexo del Decreto "Por el cual se liquio el Presupuesto General de la Nación para 
la vigencia fiscal de 2020, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos", 

ANEXO- PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION -2020 

CTA SUBC OEUG ORO 
PROG SUBP PROY SPRY '"'` 

CONCEPTO APORTE RECURSOS 
NACIONAL PROPIOS TOTAL 

4102 1000 3 ADECUACIÓN DE ESPACIOS FISICOS 4.910,001000 4010.000000 
PARA EL ESCLARECIMIENTO, 
RECONOCIMIENTO Y DIGNIFICACIÓN 
DE LAS VICTIMAS DEL CONFLICTO 
ARMADO INTERNO A NIVEL 
NACIONAL 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 4.910.000.000 4,910,00,000 

4102 1000 1 FORTALECIMIENTO DEL 8.502,036,402 8.502.034.402 
RECONOCIMIENTO SOCIAL DEL 
CONFLICTO Y LAS CONDICIONES DE 
CONVIVENCIA PACIFICA EN LOS 
TERRITORIOS A NIVEL NACIONAL . 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 8,505036002 8,502,035402 

SECCION: 4403 

UNIDAD DE BUSQUEDA DE PERSONAS I. 'AS POR DESAPARECIDAS EN EL CONTEXTO Y EN RAZON 
DEL CONFLICTO ARMADO UBPD 

TOTAL PRESUPUESTO 110.051,665,888 120.051.665.811 

A. FUNCIONAMIENTO 61,094.500,000 68.094.500.000 

01 GASTOS DE PERSONAL 57,429,300,000 57,429,300,000 

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 57,429,300000 $7,429,300.000 

01 01 01 SALARIO 39,902,900.000 39,902,900.900 

10 RECURSOS CORRIENTES 39,902,903,000 39.902,900,000 

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 14,491,600.100 14,498,600,000 
NÓMINA 

LO RECURSOS CORRIENTES 14,498,60,000 14096,600000 

01 01 03 REMUNERACIONES NO 3.027.800,000 3027.800.000 
CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL 

W RECURSOS CORRIENTES 3,027,800.000 1,027,800.000 

02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y 10.191300.000 10.191.300,000 
SERVICIOS 

02 01 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 30,000,000 30.000.000 
FINANCIEROS 

10 RECURSOS CORRIENTES 30000,000 30,000,000 

02 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 10,161,300,000 15161,300000 
ACTIVOS 

10 RECURSOS CORRIENTES 10,161,300000 10.161.100000 

02 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 369,400.000 369,400000 

03 04 PRESTACIONES SOCIALES 369,401000 30.400.000 

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES 369,401000 369,400,000 
RELACIONADAS CON EL EMPLEO 

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE 369.400.000 369,400000 
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE 
PENSIONES) 

10 RECURSOS CORRIENTES 369,400,000 369,400000 

011 GASTOS POR TRIBUTOS. MULTAS. 105500.000 104,500,000 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

08 01 IMPUESTOS 1,500.000 1.500000 

10 RECURSOS CORRIENTES 1)00.000 1.500.000 

08 04 CONTRIBUCIONES 103.000.000 103.000,000 

os os 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y 103.000.000 103.000.000 
AUDITAJE 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO I03.d00,000 03.000.000 

C. INVERSION 51,957,165,888 

4403 BÚSQUEDA HUMANITARIA DE 3&955165,811 
PERSONAS DADAS POR 
DESAPARECIDAS EN EL CONTEXTO 
Y EN RAZÓN DEL CONFLICTO 
ARMADO EN COLOMBIA. 

51,957,165.888 

36,957,165,888 



DECRETO 2411 
DE Página 317 de 317 

Continuación del Anexo del Decreto "Per el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación para 
la vigencia fiscal de 2020, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos". 

ANEXO - PRESUPUESTO GENERAL DE LA NAL ION • 2020 

CTA SUBC OBIG ORE) 
PROG SUBP PROY SPRY 

REC COI PTO 
APORTE 

NACIONAL 
RECURSOS 

PROPIOS 
TOTAL 

4403 1000 1NTERSU0SECTOR:AL GOBIERNO 36.957.165.81111 36,957,165.11111 

4403 1000 I IMPLEMENTACIO,  UE PROCESOS 36.957,165,1118 36,957,163.811 
HUMANITARIOS Y 1:XTRAJUDICIALES 
DE BÚSQUEDA DI .,/ RSONAS DADAS 
POR DESAPARECI1 /., S EN RAZÓN Y EN 
CONTEXTO DEL C ' .:FLICTO ARMADO 
COLOMBIANO Ni, iONAL 

II OTROS RECURSO:./ EL TESORO 36.957.163,1n 36.957.165.001 

4499 FORTALECIMIEN / / DE LA GESTIÓN 15,000,000,000 15,000,000,000 
V DIRECCIÓN DE I. ‘IICTOR SISTEMA 
INTEGRAL DE VIII i :AD , JUSTICIA, 
REPARACIÓN Y no REPETICIÓN 

4499 1000 INTERSUBSECTOT. I. GOBIERNO 15.000.000,000 15,000,000,000 

4499 I COO 1 TORTALECIM1EN ' i 9E LA UNIDAD DE 15,000.000,000 15,000,000.000 
BUSQUEDA DE PI:-.‘  SNAS DADAS POR 
DESAPARECIDAS , ,CIONAL 

II OTROS RECURSO:. 1 EL TESORO 15,000,000.000 15,000,000.000 

TOTAL PRESUPt ró NACIONAL 265.230,779.025,969 16.413.215.6115.771 271.713.994.711,741 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

